
Petice proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk na Praze 12, 

konkrétně proti navrhované výstavbě Polyfunkčního domu Zelený Kamýk 

 a stavebním záměrům v místě nákupního centra Na Obzoru a okolní zeleně 

dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod 

a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

(dále jen „Petice proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk“) 

 

 

My, níže podepsaní občané, nesouhlasíme s připravovanou výstavbou Polyfunkčního centra Zelený Kamýk 

a s odprodejem pozemků, který by umožnil rozsáhlou, až 9patrovou výstavbu v místě dnešního nákupního 

centra Na Obzoru a okolní zeleně. Prostřednictvím této petice žádáme radní a zastupitele Prahy 12, 

Magistrát HMP i ostatní příslušné orgány a úředníky, aby přihlédli k oprávněným zájmům občanů a zamezili 

této nadměrné výstavbě, která navíc nezohledňuje již tak zoufale nedostatečnou občanskou vybavenost a 

infrastrukturu sídliště Kamýk. Dále žádáme, aby tyto i všechny další připravované developerské projekty 

posuzovali koordinovaně, v rámci celého sídliště, a nikoli pouze jednotlivě. 

 

Nelíbí se nám, že mají přibýt byty, ale nepřibude dostatečně občanská vybavenost, parkovací místa, místa ve 

školách a školkách, jedna školka by dokonce zanikla. Nelíbí se nám ničení zeleně stavbami. Vznášíme proto 

následující požadavky: 

 Požadujeme, aby rada a zastupitelstvo MČ Praha 12 revokovaly souhlasná usnesení Rady MČ č.  

R-130-028-17 k projektu Zelený Kamýk a č. R-141-014-17 k projektu multifunkční centrum Na 

Obzoru. Požadujeme, aby v územních řízeních řádně hájily zájmy občanů a požadovaly snížení 

objemu staveb,  např. rozporovaly skutečnost, že ve stabilizovaném území má těsně vedle 

dvoupatrové školky a sportoviště vyrůst 13patrový věžový dům. 

 Požadujeme, aby MČ Praha 12 jakýkoli případný souhlas s výstavbou výslovně podmínila vznikem 

občanské vybavenosti. (Dosud MČ naopak schvaluje výjimky umožňující developerům umístění 

funkce bydlení v 90 % kapacity stavby v území SV, přičemž zbylých 10 % tvoří "ateliéry", čili opět 

byty). Požadujeme záruku, že na sídlišti bude nadále provozován supermarket, restaurace a další 

služby, a to v rozsahu, který zohlední nárůst počtu bytů na sídlišti. Naprostým minimem je rozsah 

stávající, byť je již nyní zcela nedostatečný. 

 Po Magistrátu hl. m. Prahy požadujeme, aby neschválil cestu na staveniště Zeleného Kamýku přes 

svůj pozemek a aby neodprodal pozemky veřejné zeleně kolem stávajícího nákupního centra Na 

Obzoru k bytové výstavbě. 

 Současnou divokou vlnu developerských návrhů spustil fakt, že je u našeho sídliště plánována 

stanice metra D „Libuš“. Tím spíše od všech zúčastněných (MČ Praha 12, MHMP, IPR) 

požadujeme, aby namísto schvalování jednotlivých developerských projektů řešili budoucnost, 

vzhled a infrastrukturu celého území koncepčně, jako celek. Požadujeme, aby v územních řízeních 

hájili práva stávajících i budoucích obyvatel, pokud do nich stavba zasahuje. Požadujeme, aby v 

souvislosti s předpokládaným nárůstem počtu bytů a obyvatel o desítky procent zajistili pro sídliště 

Kamýk přiměřenou infrastrukturu a občanskou vybavenost a aby určili vyšší koeficienty dopravy a 

parkování. Požadujeme, aby řádně a včas zapojovali občany do rozhodování o změnách, které mají 

dopad na využívání veřejných prostor v lokalitě a sníží standard bydlení. 

 

Věříme, že naše požadavky budou projednány a brány v potaz. 

 

S pozdravem  

 

Za petiční výbor: 

Ing. Mgr. Aleš Herzog, Machuldova 572/7, Praha 12, 142 00 

Jiří Netolický, Smotlachova 939, Praha 12, 142 00 

Sylva Tesařová, Machuldova 573/9, Praha 12, 142 00 

Mgr. Lenka Herzogová, Machuldova 572/7, Praha 12, 142 00 

Marcela Břízová, Machuldova 574/11, Praha 12 

 

 



 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn kterýkoliv z členů petičního výboru. 

(klauzule vyžadovaná §5, písm. 1 zák. č. 85/1990 Sb.) 

Podpisový arch k petici proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk 

 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto  

podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice 

„Petice proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk“ 

 
Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 

 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn kterýkoliv z členů petičního výboru. 

(klauzule vyžadovaná §5, písm. 1 zák. č. 85/1990 Sb.) 

Podpisový arch k petici proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk 

 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto  

podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice 

„Petice proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk“ 

 
Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



Podpisový arch k petici proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk 

 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto  

podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice 

„Petice proti nadměrnému zahušťování sídliště Kamýk“ 

 

 
Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

    


